2024年 11月 12日

各 位

会 社 名 株式会社Ｔｒｕｅ  Ｄａｔａ

代表者名  代表取締役社長  米倉  裕之

（コード番号：4416 東証グロース）

問合せ先  経 理財務部 長  大上  琢治

（TEL.03-6430-0721）

特別損失（投資有価証券評価損）の計上に関するお知らせ

当社は、2025年３月期第２四半期において、特別損失（投資有価証券評価損）を計上いたしまし

たので、下記の通りお知らせします。

記

１．投資有価証券評価損の計上

当社は、保有している投資有価証券について、取得原価に比べて実質価額が著しく下落し、そ

の回復可能性が認められないことから、減損処理による「投資有価証券評価損」26,335千円を特

別損失に計上いたしました。

 2025年３月期第２四半期における有価証券評価損

2025年３月期第２四半期会計期間（2024年７月１日か

ら 2024年９月 30日まで）の有価証券評価損の総額

（＝Ａ－Ｂ）

26,335千円

（Ａ）2025年３月期第２四半期累計期間（2024年

４月１日から 2024年９月 30日まで）の有価

証券評価損の総額

26,335千円

（Ｂ）直前四半期（2025年３月期第１四半期）累

計期間（2024年４月１日から 2024年６月 30

日まで）の有価証券評価損の総額

‐千円

※ 四半期における時価のない有価証券の評価方法は、切放し方式を採用しております。

※ 当社の決算期末は、３月 31日です。

２．今後の見通し

本件につきましては、本日開示の「2025年 3月期第 2四半期（中間期）決算短信〔日本基準〕

（非連結）」に反映しております。今後、業績予想の修正が必要となった場合には速やかに開示

いたします。

以 上